
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0068/2019, DE 03 DE JULHO DE 2019

Designa servidores e estudantes para composição da Comissão
Local da Estatuinte do Câmpus Votuporanga.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015, e considerando o
disposto na Resolução n.º 75, de 23 de junho de 2014 do Conselho Superior do IFSP e na Portaria n.º
1.674, de 10 de maio de 2019,

RESOLVE:

Art. 1° – DESIGNAR os servidores e estudantes abaixo relacionados para comporem

a Comissão Local da Estatuinte do Câmpus Votuporanga.

Membros Titulares

Alexandre da Silva de Paula
Técnico-Administrativos

Fernando Barão de Oliveira

André Luis Gobbi Primo
Docentes

Guilheme Rosati Mecelis

Aline de Morais Prates
Discentes

Leonardo Gonçalves

Membros Suplentes

Fernando de Jesus Flores Parreira
Técnico-Administrativos

Ricardo Teixeira Domingues

Anna Isabel Nassar Bautista Saraiva
Docentes

Ricardo Henrique Alves Corrêa

Gabriela Aparecida Santos Souza de Oliveira
Discentes

Gabriel Gonçalves Garcia



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Art. 2°  – Os membros deverão dedicar 02 horas semanais para as atividades pertinentes
à comissão.

Art. 3°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor-Geral

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em:

03/07/2019

Retirado em:

___/___/_____


		2019-07-03T19:11:37-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890




